1

2023年１月31日

各 位

会 社 名 田中精密工業株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 田中 英一郎

 （コード：7218）

問合せ先 取締役 執行役員 沖   健司

 （TEL.076-469-9107）

繰延税金負債の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年３月期第３四半期会計期間（2022年４月１日～2022年12月31日）において、下記の通り繰延

税金負債の計上をしましたので、お知らせいたします。

また、本件及び2023年１月11日に公表いたしました営業外収益（米国子会社の税額控除）の計上を踏まえ、

2022年10月31日に公表いたしました2023年３月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．繰延税金負債の計上及び業績予想の修正について

（１）2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 33,000 1,400 1,400 700 71.71

今回修正予想(Ｂ) 33,300 1,500 2,100 700 71.71

増減額(Ｂ－Ａ) 300 100 700 0 0.00

増減率(％) 0.9％ 7.1％ 50.0％ 0.0％ 0.0％

（ご参考）前期実績
（2022年3月期） 29,671 1,297 1,291 373 38.28

（２）業績予想の修正理由

売上高につきましては、為替換算影響により増収となり、損益につきましては総費用削減、及び2023年１月

11日に公表いたしました営業外収益（米国子会社の税額控除）の計上に伴い、営業利益、経常利益ともに前回

予想を上回る見通しとなりましたので、2022 年10 月31 日に公表した業績予想を修正いたします。また、当

社は、連結子会社から当社への配当方針を見直したことに伴い、海外連結子会社に係る将来加算一時差異につ

いて繰延税金負債416百万円を計上したことにより、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想と同等とな

る見込みであります。

以上